
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

 

DIPARTIMENTO DI LINGUE E LETTERATURE STRANIERE E CULTURE MODERNE 

 

 
Via S. Ottavio, 20 – 10124 Torino - Tel. 011/6709715 – fax 011/6709731 

Partita Iva: 02099550010 – Codice Fiscale: 80088230018 

Decreto n. 39/2019 -  Prot n. 1203 del 07/10/2019  
 

DECRETO D’URGENZA DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

OGGETTO: ratifica esiti e approvazione atti del Bando interno n. 32/2019 del 23/09/2019 e 
autorizzazione alla pubblicazione del Bando esterno con nomina delle commissioni giudicatrici  

 
Vista la legge 240/2010; 
Visti gli artt. 2222 e seguenti del Codice Civile; 
Visto l’art.76 dello Statuto dell’Università di Torino; 
Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 

Torino; 
Visto il verbale del Consiglio di Dipartimento del 19 settembre 2019 con il quale è stata 

autorizzata la pubblicazione di un Bando di selezione per titoli per il conferimento di 
trentadue contratti di supporto all’attività didattica per i Corsi di Laurea afferenti il 
Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere e Culture Moderne per l’a.a. 2019/2020; 

Visto   il Regolamento per il Conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 
7, comma 6 del D. Lgs 30-3-2001 n. 165 allegato al D.R. n 5734 del 22.09.2011 che prevede 
la preventiva verifica della possibilità di utilizzare personale dipendente dell’Università 
prima della pubblicazione di un bando per il conferimento di incarichi esterni; 

Visto   il Bando interno n. 32/2019 (Prot. n. 1095 del 23/09/2019) per l’individuazione di trentadue 
incarichi per svolgere esercitazioni di supporto all’attività didattica a.a. 2019-2020, 
pubblicato il 23 settembre 2019; 

Viste le dichiarazioni di disponibilità presentate da tre dipendenti dell’Università degli Studi di 
Torino; 

Visti i Verbali delle Commissioni giudicatrici riunitesi rispettivamente il 3/10/2019 e il 
4/10/2019: 

Storia Contemporanea (20 ore) 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
OMISSIS* (16/10/1978) 28/100 NON IDONEA 
 
Lingua francese (40 ore) 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
OMISSIS* (29/03/1975) 20/100 NON IDONEA 
 
Lingua tedesca (40 ore) 
 
NOMINATIVO PUNTEGGIO  NOTE  
OMISSIS* (27/10/1977) 25/100 NON IDONEA 
*I candidati non idonei non sono stati collocati in graduatoria in base a quanto disposto dal Regolamento 
europeo in materia di protezione dei dati personale (GDPR) - Regolamento UE n. 2016/679. 
 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TORINO 

 

DIPARTIMENTO DI LINGUE E LETTERATURE STRANIERE E CULTURE MODERNE 

 

 
Via S. Ottavio, 20 – 10124 Torino - Tel. 011/6709715 – fax 011/6709731 

Partita Iva: 02099550010 – Codice Fiscale: 80088230018 

Vista  l’urgenza di pubblicare il bando esterno per individuare i collaboratori di supporto delle 
attività didattiche per l’imminente inizio del I semestre; 

Valutato  ogni opportuno elemento; 
 

DECRETA 
 

 di approvare gli atti e le graduatorie del Bando interno n. 32/2019 (Prot. n. 1095 del 23/09/2019) 
per l’individuazione di trentadue contratti di supporto all’attività didattica per i Corsi di Laurea 
afferenti il Dipartimento per l’a.a. 2019/2020; 

 di autorizzare gli uffici alla pubblicazione del Bando esterno per il conferimento di trentadue 
contratti di supporto all’attività didattica per i Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento per l’a.a. 
2019/2020 poiché le attività non sono state attribuite internamente; 

 di nominare le commissioni giudicatrici che risultano così composte:  
 

A. Virginia Pulcini, Elisabetta Paltrinieri, Ruggero Druetta per le discipline linguistiche;  
B. Francesco Panero, Laura Bonato, Enrico Lusso, discipline storico-antropologico, architettoniche d 

economiche; 
C. Luca Badini Confalonieri, Patrizia Pellizzari, Paolo Lupari e Domenico Chiodo (supplente) per 

Letteratura italiana; 
D. Veronica Orazi, Andrea Carosso, Roberto Merlo per le Letterature straniere.  

 
 

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nel corso della prima seduta 
utile. 

 
 
Torino, 07/10/2019 

 
Il Direttore del Dipartimento 

F.TO Matteo Milani 
 
 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 
istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 
previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso 
gli uffici della struttura competente.” 

 


